
TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD

N. atto  DN-21 / 226 del 05/03/2015

Codice identificativo    1119198

PROPONENTE   Segretario Generale - Direttore

OGGETTO

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ANALISI, VERIFICA TECNICA, FINANZIARIA ED 
ECONOMICA (CIG ZF5137D135)                

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
Segretario Generale

OGGETTO:  affidamento  servizio  di  analisi,  verifica  tecnica,  finanziaria  ed  economica  (CIG 
ZF5137D135)

IL SEGRETARIO GENERALE

Vita l’allegata direttiva del Sindaco prot. 70220/2014 avente ad oggetto: Necessità di supporti e 
consulenze specialistiche per il governo delle società partecipate. Direttiva del Sindaco al Segretario 
Generale per l’attivazione del procedimento di selezione;

Visti  ed  acquisiti  i  pareri  dell’avvocatura  civica  e  del  dirigente  servizi  finanziari,  prot.  n. 
70997/2014 e 70776/2014;

Visto il Peg con il quale sono stati previsti negli appositi capitoli  di bilancio gli importi richiesti;

Dato atto che :

- la complessità di una serie di eventi che interesseranno le partecipazioni societarie del Comune 
richiedono il presidio specialistico per le analisi di bilancio, dei progetti di fusione, liquidazione 
trasformazione  in base a indirizzi già previsti o comunque programmati anche per adempiere a 
precise disposizioni di legge e ad atti adottati dal Consiglio Comunale;

- le prestazioni di cui viene fatta richiesta sono prevalentemente prestazioni di servizi  rientranti 
nell’apposita categoria prevista dal vigente regolamento  dei lavori ed acquisizioni di beni e 
servizi in economia dall’art. 5, lettera C ) – g) “sperimentazione tecnica ed analisi” ed e) servizi 
e prestazioni professionali legali;

Ritenuto  equo  di  dover  quantificare  in  complessivi  €  23.500,00  proporzionati  alla  complessità 
dell’attività richiesta;

Ritenuto di dover procedere ad indire gara ufficiosa;

Visto il l’avviso pubblico allegato;

DETERMINA

1. di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediate gara ufficiosa, ai sensi del Regolamento 
per la disciplina delle acquisizioni in economia di lavori,  forniture e servizi,  con aggiudicazione 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;



2. di  approvare  l’Avviso  pubblico  di  gara,  allegato  “A”  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, che sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Bandi di gara e altri 
bandi”;

3. di impegnare la somma di € 23.500,00 (oltre IVA) con imputazione al cap. 1010203 - 10540 “spese di 
funzionamento segreteria generale – prestazione di servizi”  del bilancio di previsione 2015;

4. di  dare atto,  ai  sensi  dell’art.  192 del  D.Lgs.  267/2000 “Determinazioni  a  contrattare  e  relative 
procedure” che:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire ed il relativo oggetto sono quelli specificati in  
premessa narrativa;

b) la forma del contratto sarà quella della scrittura privata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento dei 
contratti;

c) clausola essenziale  è l’effettuazione  del  servizio secondo le  modalità  specificate  nell’avviso 
pubblico; 

d) la modalità di scelta del contraente è la procedura in economia, previa gara ufficiosa, per le 
motivazioni espresse in premessa narrativa;

5. di  partecipare  la  presente  determinazione  al  Sindaco  e  di  trasmetterne  copia  alla  Direzione 
Programmazione e Controlli,  ai sensi dell’art.  26, comma 3-bis, della L. 488/1999, e al Servizio 
Aziende e Partecipazioni;

6. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio.

Il SEGRETARIO GENERALE

Dr.ssa Angela Nobile

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD
	OGGETTO

